UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 04/2025 - Processo Seletivo para o curso de Doutorado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado
final preliminar do processo seletivo:

Inscrição

SIGAA

Questões

Nota O

Avaliação de

Histórico
Nota_H Nota_P

Avaliação

Prova Oral

Avaliação

Curricular
Nota Final Situação

Mat. Est. Comp. Total IRA
Grad.

FATOR
IES IRA Mest. CONC.

CAPES

140262 2 4 2 8 5,33 7,38 5,00 7,60 4 7,1 8,00 7,70 10,00 7,82 “aprovado(a) e
classificado(a)

140172 4 3 1 8 5,33 8,52 5,00 8,31 4 8,0 9,50 8,00 10,00 8,18 “aprovado(a) e
classificado(a)

139991 4 2 2 8 5,33 8,26 3,00 8,97 4 7,8 9,60 7,00 10,00 7,97 “aprovado(a) e
classificado(a)

140218 4 3 1 8 5,33 8,68 5,00 8,75 5 8,5 7,00 9,20 9,65 8,03 “aprovado(a) e
classificado(a)

140165 3 2 3 8 5,33 9,09 4,00 8,22 4 8,0 9,50 9,60 7,00 7,74 “aprovado(a) e
classificado(a)

140022 4 3 2 9 6,00 8,64 4,00 9,42 4 8,3 9,50 7,00 7,30 7,62 “aprovado(a) e
classificado(a)

Recurso do resultado final: 05 a 09/01/2026 – até 12h

Fortaleza, 23 de dezembro de 2025